
https://www.pinturaslagun.es/lagler


UNICO

Es
pa

ño
l /

 S
pa

ni
sc

h

Piezas de recambio
para la lijadora de orillas

00
.4

65
.2

0.
80

4 
   

 0
1.

12
.2

02
2

*
0
0
.
4
6
5
.
2
0
.
8
0
4
*

Copyright © Eugen Lägler GmbH, 2022 – Todos los derechos reservados. Todo ello salvo modifi caciones.

LIJADORA DE ORILLAS UNICO

www.laegler.com



UNICO  01.12.2022
Español / Spanisch2

¡O
JO

: I
nd

ic
ar

 e
n 

su
s 

co
ns

ul
ta

s 
y 

pe
di

do
s 

de
 re

ca
m

bi
os

 s
ie

m
pr

e 
el

 n
úm

er
o 

de
 s

er
ie

 d
e 

su
 m

áq
ui

na
!

PIEZAS DE RECAMBIO UNICO

ATENCIÓN!

Para que reciba las piezas de recambio adecuadas, por favor proporcionenos los números de serie de sus 
máquinas siempre que haga una consulta o un pedido de piezas de recambio!

NÚMERO DE SERIE DE LA UNICO

La placa de identificación de la UNICO se ubica en la tapa de la 
caja de distribución del motor (fig. 1). Ahí se indican los siguientes 
datos técnicos de la máquina (fig. 2):

1 Fabricante

2 Número de serie de la máquina (Mach.-No.)

3 Año de construcción (Year)

4 Nombre de la máquina (Type)

5 Tensión de red en voltios necesaria (V)

6 Toma de corriente del motor en amperio (A)

7 Frecuencia del motor en hertzio (Hz)

8 Potencia del motor en kilovatios (KW)

9 Número de revoluciones del motor en 1/min (Rpm)

10 Factor de potencia coseno phi (cos)

11 Clase de aislamiento (Insul. Cl.)

12 Clase de protección (Prot. Cat.)

13 Tipo de corriente (Type of Current, AC para corriente alter-
nada)

14 País de fabricación Alemania (Made in Germany)

Fig. 1 Placa de identificación en la tapa de la caja de 
distribución del motor.

Fig. 2 Datos en placa de identificación (véase el texto 
principal).

Made in Germany

�����
XXXXX-XX

Insul.Cl. Prot.Cat. Type of Current

B IP54 AC

V A Hz KW Rpm cos

XXX X.X XX X.X XXXX 0.XX

Type

UNICO

Mach.-No. Year

XXXXX-XX XXXX

Fußbodenschleifmaschine

Eugen Lägler GmbH

Kappelrain 2

D-74363 Güglingen-Frauenzimmern

Tel. +49 7135 98900   www.laegler.com

14

13

1

2 3 4

5 6 7 8 9 10

11 12

2



PIEZAS DE RECAMBIO UNICO



UNICO  01.12.2022
Español / Spanisch4

¡O
JO

: I
nd

ic
ar

 e
n 

su
s 

co
ns

ul
ta

s 
y 

pe
di

do
s 

de
 re

ca
m

bi
os

 s
ie

m
pr

e 
el

 n
úm

er
o 

de
 s

er
ie

 d
e 

su
 m

áq
ui

na
!

PIEZAS DE RECAMBIO UNICO



UNICO  01.12.2022
Español / Spanisch 5

¡O
JO

: I
nd

ic
ar

 e
n 

su
s 

co
ns

ul
ta

s 
y 

pe
di

do
s 

de
 re

ca
m

bi
os

 s
ie

m
pr

e 
el

 n
úm

er
o 

de
 s

er
ie

 d
e 

su
 m

áq
ui

na
!

PIEZAS DE RECAMBIO UNICO PIEZAS DE RECAMBIO UNICO

N° de artículo DescripciónPos.
000.63.12.071 Boquilla de paso4
465.20.26.100 Soporte de cable, completo8
6797.1006.900 Arandela DIN 6797 A 6,4 (M6)9
0912.1006.016 Tornillo DIN 912 M6x1610
465.08.00.100 Caja del ventilador11
465.14.00.105 Tubo12
465.05.00.200 Rueda guía13
0912.1006.020 Tornillo DIN 912 M6x2014
0912.1006.940 Tornillo DIN 912 M6x4015
7500.1005.830 Tornillo DIN 7500 M M5x3016
0988.0018.010 Arandela DIN 988 18x25x117
6885.0404.040 Chaveta DIN 6885 4x4x4018
465.08.02.100 Aleta del ventilador19
465.65.06.100 Polea para correa del  motor20
000.10.10.061 Arandela21
465.08.10.105 Cubierta23
000.20.30.121 Manija24
9021.1005.000 Arandela DIN 9021 5,3 (M5)25
0912.1005.016 Tornillo DIN 912 M5x1626
00.000.41.002 Anillo de descarga de tracción27
465.08.21.105 Fieltro protector28
000.20.25.065 Soporte tuerca29
465.60.00.100 Rollo protector contra pared, completo30
465.60.10.100 Rollo protector contra pared31
0125.1005.000 Arandela DIN 125 5,3 (M5)32
465.60.01.100 Soporte para el rodillo protector de la pared33
0934.1005.000 Tuerca DIN 934 M534
000.43.15.052 Casquillo35
465.60.02.100 Rollo protector contra pared36
465.20.08.200 Asidero40
465.20.04.100 Pieza inmóvilizadora41
465.20.31.200 Tubo guía42
465.20.30.200 Tubo guía, completo
465.20.10.200 Soporte inferior, completo43
000.20.40.084 Palanca de sujeción44
0980.1008.000 Tuerca DIN 980 M845
0912.1008.025 Tornillo DIN 912 M8x2546
0125.1006.000 Arandela DIN 125 6,4 (M6)47
465.05.09.105 Rueda48
0980.1006.000 Tuerca DIN 980 M649

1 / 1 14.02.23



UNICO  01.12.2022
Español / Spanisch6

¡O
JO

: I
nd

ic
ar

 e
n 

su
s 

co
ns

ul
ta

s 
y 

pe
di

do
s 

de
 re

ca
m

bi
os

 s
ie

m
pr

e 
el

 n
úm

er
o 

de
 s

er
ie

 d
e 

su
 m

áq
ui

na
!

PIEZAS DE RECAMBIO UNICO



UNICO  01.12.2022
Español / Spanisch 7

¡O
JO

: I
nd

ic
ar

 e
n 

su
s 

co
ns

ul
ta

s 
y 

pe
di

do
s 

de
 re

ca
m

bi
os

 s
ie

m
pr

e 
el

 n
úm

er
o 

de
 s

er
ie

 d
e 

su
 m

áq
ui

na
!

PIEZAS DE RECAMBIO UNICO PIEZAS DE RECAMBIO UNICO

N° de artículo DescripciónPos.
465.65.00.100 Motor, 230 V / 50 Hz / 1,1 kW
466.65.00.100 Motor, 230 V / 60 Hz / 1,1 kW
468.65.00.100 Motor, 120 V / 60 Hz / 1,1 kW
467.65.00.100 Motor, 220 V / 60 Hz / 1,1 kW, EE. UU.
469.65.00.100 Motor, 110 V / 60 Hz / 1,1 kW, EE. UU.
0471.0020.000 Anillo de seguridad DIN 471 20x1,21
6885.0606.018 Chaveta DIN 6885 6x6x182
900.65.08.100 Aletas del ventilador3
900.65.09.100 Capucha del ventilador4
0913.0004.006 Tornillo de sujeción DIN 913 M4x65
7985.1004.805 Tornillo DIN 7985 M4x56
465.65.40.200 Caja de distribución con tuerca rápida  (a partir año de fabricación7

2020 /  EE. UU. a partir año de fabricación 2019)
465.65.40.100 Caja de distribución avec tuerca rápida  (hasta año de fabricación

2019 /  EE. UU. hasta año de fabricación 2018)
000.50.10.110 Tuerca de resorte8
7500.1005.020 Tornillo DIN 7500 C M5x209
465.63.20.105 Articulación12
465.63.11.105 Tubo luminoso  (hasta año de fabricación 2019 /  EE. UU. hasta13

año de fabricación 2018)
0125.1010.000 Arandela DIN 125 10,5 (M10)15
0439.1010.010 Tuerca DIN 439 M10x116
000.65.60.255 Interruptor, 230 V / 50 + 60 Hz17
000.65.60.155 Interruptor, 110 V / 50 + 60 Hz
000.65.10.031 Condensador 30 µF18
000.65.10.131 Condensador de arranque 130 µF, EE. UU.
9021.1008.000 Arandela DIN 9021 8,4 (M8)19
000.65.62.150 Gorra de protección20
000.65.62.160 Tapa de PVC con marco para interruptor21
7983.1042.013 Tornillo DIN 7983 4,2x1324
000.68.60.113 Tuerca26
000.65.43.151 Cable de motor 3 x 1,5 mm²27
900.65.47.100 Tapa de caja de distribución con junta28
465.65.48.105 Junta de la tapa29
0127.1010.000 Anillo elástico DIN 127 10 (M10)31
6797.1005.900 Arandela DIN 6797 A 5,1 (M5)32
0125.0105.000 Arandela DIN 125 5,3 (M5)33
000.65.43.153 Cable de motor 3 x 1,5 mm², EE. UU.42
465.63.01.205 Lámpara de trabajo LED, completa  (a partir año de fabricación43

2020 /  EE. UU. a partir año de fabricación 2019)
465.63.30.100 Fuente de alimentación para lámpara de  trabajo LED  (a partir44

año de fabricación 2020 /  EE. UU. a partir año de fabricación
2019)

465.63.00.100 Kit de modificación UNICO LED  La lámpara LED sólo puede ser45
instalada por  un electricista cualificado!

1 / 1 14.02.23



UNICO  01.12.2022
Español / Spanisch8

¡O
JO

: I
nd

ic
ar

 e
n 

su
s 

co
ns

ul
ta

s 
y 

pe
di

do
s 

de
 re

ca
m

bi
os

 s
ie

m
pr

e 
el

 n
úm

er
o 

de
 s

er
ie

 d
e 

su
 m

áq
ui

na
!

PIEZAS DE RECAMBIO UNICO

N�cht mehr l�eferbar!
No longer ava�lable!
N’est plus d�spon�ble !
¡Ya no está d�spon�ble!
Non p�ù d�spon�b�le!
Больше нет в продаже!

N�cht mehr l�eferbar!
No longer ava�lable!
N’est plus d�spon�ble !
¡Ya no está d�spon�ble!
Non p�ù d�spon�b�le!
Больше нет в продаже!



UNICO  01.12.2022
Español / Spanisch 9

¡O
JO

: I
nd

ic
ar

 e
n 

su
s 

co
ns

ul
ta

s 
y 

pe
di

do
s 

de
 re

ca
m

bi
os

 s
ie

m
pr

e 
el

 n
úm

er
o 

de
 s

er
ie

 d
e 

su
 m

áq
ui

na
!

PIEZAS DE RECAMBIO UNICO PIEZAS DE RECAMBIO UNICO

N° de artículo DescripciónPos.
000.70.13.044 Correa trapezoidal2
445.01.01.200 Brazo antepuesto 230 mm3
000.70.13.067 Correa trapezoidal4
000.70.13.092 Correa trapezoidal6
0965.1005.810 Tornillo DIN 965 M5x107
465.01.52.100 Juego cinta de velcro8
465.01.51.105 Cinta de velcro (rollo de 50 m)
465.01.91.200 Plato afilador de acero, completo10
465.02.12.205 Disco de velcro 177 mm13
465.02.06.105 Disco de fieltro
465.02.05.100 Tornillo de tensar  el papel15
445.01.00.200 Brazo antepuesto 230 mm, completo21

1 / 1 14.02.23



UNICO  01.12.2022
Español / Spanisch10

¡O
JO

: I
nd

ic
ar

 e
n 

su
s 

co
ns

ul
ta

s 
y 

pe
di

do
s 

de
 re

ca
m

bi
os

 s
ie

m
pr

e 
el

 n
úm

er
o 

de
 s

er
ie

 d
e 

su
 m

áq
ui

na
!

PIEZAS DE RECAMBIO UNICO



UNICO  01.12.2022
Español / Spanisch 11

¡O
JO

: I
nd

ic
ar

 e
n 

su
s 

co
ns

ul
ta

s 
y 

pe
di

do
s 

de
 re

ca
m

bi
os

 s
ie

m
pr

e 
el

 n
úm

er
o 

de
 s

er
ie

 d
e 

su
 m

áq
ui

na
!

PIEZAS DE RECAMBIO UNICO PIEZAS DE RECAMBIO UNICO

N° de artículo DescripciónPos.
465.00.80.105 Saco de polvo UNICO1
000.01.40.110 MultiClip2
000.65.53.151 Cable de prolongación 3 x 1,5 mm², 10 m3
000.01.20.013 Mascara de protección FFP24
000.93.11.041 Llave hexagonal 4 mm5
000.93.11.051 Llave hexagonal 5 mm6
000.93.11.061 Llave hexagonal 6 mm7
000.01.10.021 Protección de oído POCKET con bolsa10
000.01.10.011 Protección de oído MUSIMUFF con radio11
701.10.00.100 Bloque percutor12
702.00.00.200 Herramienta para colocación de  parquet, estrecha13
703.00.00.200 Herramienta para colocación de  parquet, ancha14
000.01.65.020 Interruptor de protección PRCD-S  (para la red eléctrica en Alemania)15

1 / 1 14.02.23




